
REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 47 • Número 5056 • pP. 1-10 • 2013 • FEBRERO • 410

Resolución Número SDH-000039
(Febrero 1 de 2013)

“Por la cual se efectúa un nombramiento ordinario”

EL SECRETARIO DISTRITAL DE HACIENDA 
en uso de las facultades legales y en especial las 
conferidas por el artículo 1º del Decreto 101 del 

13 de abril de 2004, y

CONSIDERANDO

Que con memorando radicado en la Subdirección del 
Talento Humano, se solicitó el nombramiento ordina-
rio de Clara Yolanda Bohórquez Mora, como Jefe de 
Oficina Asesora código 115 grado 07, Oficina Asesora 
de Planeación.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. Nombrar a Clara Yolanda Bohór-
quez Mora, identificada con cédula de ciudadanía 
39.534.980 en el cargo de Jefe de Oficina Asesora 
código 115 grado 07, Oficina Asesora de Planeación 
de la planta de personal de la Secretaría Distrital de 
Hacienda, con una asignación básica mensual de $ 
4.628.608 y gastos de representación de $ 1.851.443.

ARTÍCULO 2º. La presente resolución rige a partir de 
la fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dada en Bogotá D. C., al primer (1°) día del mes 
de febrero de dos mil trece (2013).

RICARDO BONILLA GONZÁLEZ
Secretario Distrital de Hacienda

CONTRALORÍA DE BOGOTÁ, D.C.

Resolución Reglamentaria                           
Número 011

(Febrero 1 de 2013)

“Por medio de la cual se adiciona la Resolución 
Reglamentaria Número 006 del 24 de enero de 2013 
“Por la cual se constituyen las CAJAS MENORES 
de la Contraloría de Bogotá, D.C., para la vigencia 

fiscal 2013 y se dictan otras disposiciones”

EL CONTRALOR DE BOGOTÁ D.C.,
En ejercicio de sus atribuciones legales, espe-
cialmente las conferidas por el artículo 21 del 

Acuerdo 519 de 2012 y el artículo 3 del Decreto 
061 del año 2007 expedido por el Alcalde Mayor 

de Bogotá

CONSIDERANDO:

Que medíante Resolución Reglamentaria Número 006 
de 24 de enero de 2013 se constituyeron  las CAJAS 
MENORES  para la vigencia fiscal de 2013. 

Que en el inciso 3 del literal B artículo primero de la 
Resolución Reglamentaria 006 de 2013  establece: “El 
Ordenador del Gasto será el Subdirector de Servicios 
Generales  o quien haga  sus  veces.  El  manejo  de  esta  
Caja  Menor  será  responsabilidad  de  un funcionario 
con cargo de Profesional Universitario 219-03 o Técnico 
Operativo 314-03 o Auxiliar Administrativo 407-03, desig-
nado por el Subdirector mediante comunicación escrita”

Que se hace necesario agregar al artículo mencionado 
el cargo de Técnico Operativo 314-05  para el manejo 
de la caja menor, teniendo en cuenta que el Acuerdo 
519 de 2012 modificó la planta de personal, ajustó el 
sistema de nomenclatura y los grados de la escala 
salarial de la planta. 

Que como consecuencia el inciso 3 del literal B artículo 
primero de la Resolución Reglamentaria 006 de 2013 
quedará así “El Ordenador del Gasto será el Subdirec-
tor de Servicios Generales  o quien haga  sus  veces.  El  
manejo  de  esta  Caja  Menor  será  responsabilidad  de  
un funcionario con cargo de Profesional Universitario 
219-03 o Técnico Operativo 314-03 o 314-05 o Auxiliar 
Administrativo 407-03, designado por el Subdirector 
mediante comunicación escrita”

Que en merito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Adicionar al inciso 3 del literal 
B del artículo primero de la Resolución Reglamentaria 
Numero 006 de 2013 el cual quedará así: 

“El Ordenador del Gasto será el Subdirector de Servi-
cios Generales  o quien haga  sus  veces.  El  manejo  
de  esta  Caja  Menor  será  responsabilidad  de  un 
funcionario con cargo de Profesional Universitario 
219-03 o Técnico Operativo 314-03 o 314-05 o Auxiliar 
Administrativo 407-03, designado por el Subdirector 
mediante comunicación escrita”

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., al primer (1°) día del mes 
de febrero de dos mil trece (2013)

DIEGO ARDILA MEDINA
Contralor de Bogotá D.C.


